D
Funkrepeater
FARP60-230V
30 000 353 - 1
Diese Geräte dürfen nur durch eine
Elektrofachkraft installiert werden,
 andernfalls besteht Brandgefahr oder
Gefahr eines elektrischen Schlages!
Außen-Funkrepeater 1- und 2-Level,
60x46mm, 30mm tief.
Stand-by-Verlust nur 0,7 Watt.
Versorgungsspannung 230V.
Dieser Repeater ist nur erforderlich, wenn
die baulichen Gegebenheiten einen un-
gestörten Empfang verhindern, oder die
Entfernung zwischen Funktaster und
Empfänger zu groß ist.
Ab Werk ist der 1-Level-Modus aktiviert.
Es werden nur die Signale von Sensoren
und Aktoren empfangen, geprüft und mit
voller Sendeleistung weiter gesendet.
Funksignale anderer Repeater werden
ignoriert, um die Datenmenge zu redu-
zieren.
Durch Abnehmen des Deckels (dazu
die zwei Schrauben auf der Vorderseite
lösen) und Umstecken des Jumpers
rechtsbündig wird auf den 2-Level-
Modus umgeschaltet. Nun werden auch
die Funksignale eines anderen 1-Level-
Repeaters verarbeitet. Ein Signal kann
damit maximal 2-mal empfangen und
verstärkt werden.
Eine rote LED zeigt alle wahrgenommenen
Funksignale durch kurzes Aufblinken an.
Funkrepeater müssen nicht eingelernt
werden. Sie empfangen und verstärken
die Signale von allen Funksensoren in
ihrem Empfangsbereich.
Für den wasserdichten Netzanschluss
befindet sich auf der Unterseite eine
Verschraubung M12. Die Schutzart ist
IP54, die zulässige Umgebungstemperatur
-20°C bis +55°C.
Montage durch Anschrauben.
Temperatur an der Einbaustelle:
-20°C bis +50°C.
Lagertemperatur: -25°C bis +70°C.
Relative Luftfeuchte:
Jahresmittelwert <75%.
Montage durch Anschrauben.
15
EnOcean-Funk
Frequenz 868,3MHz
Sendeleistung max. 10mW
Hiermit erklärt Eltako GmbH, dass der
Funkanlagentyp FARP60-230V der
Richtlinie 2014/53/EU entspricht.
Der vollständige Text der EU-Konformitäts -
erklärung ist unter der folgenden Internet -
adresse verfügbar: eltako.com
Eltako GmbH
D-70736 Fellbach
Produktberatung und
Technische Auskünfte:
+49 711 943500-02
eltako.com
12/2018 Änderungen vorbehalten.
Zum späteren Gebrauch aufbewahren!
15